



GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA

DIRECCIÓN REGIONAL DE SALUD OFICINA DE COMUNICACIONES Y RELACIONES PÚBLICAS

"Año de la Diversificación Productiva y del Fortalecimiento de la Educación"

Nota de Prensa Nº 023-2015-GR.CAJ/DIRESA/CC.RR.PP.

Presentan a nuevo director del Hospital Regional de Cajamarca

Director regional de Salud Carlos Zapatel presentó a nuevo funcionario que dirigirá este nosocomio

Con la finalidad de garantizar el normal desarrollo de las actividades en el Hospital Regional de Cajamarca, a través de la Resolución Regional Sectorial Nº 283-2015-GR.CAJ/DRS firmada por el director regional de Salud Carlos Zapatel Gordillo, fue designado el nuevo titular de este nosocomio recayendo en el Dr. Diómedes Tito Urquiaga Melquiades.

Para la ceremonia de entrega de resolución y posición de cargo se contó con la presencia del gerente general del Gobierno Regional, César Flores Berríos; el presidente del Gabinete de Asesores, César Aliaga Díaz; el Gerente de Desarrollo Social, Sara Palacios; el director regional de Salud, Carlos Zapatel Gordillo y el presidente del Cuerpo Médico de este nosocomio, Manuel Quichis, entre otros.

Enrique Vargas Rojas, director saliente, destacó sus logros durante los 9 meses que dirigió el Hospital como la elaboración de un Plan Maestro además de conseguir un presupuesto de 7 millones de soles para equipamiento.

Por su parte, César Aliaga Díaz anunció el respaldo político del Gobierno Regional para el nuevo titular del Hospital, Tito Urquiaga.

El director regional de Salud, Carlos Zapatel Gordillo, manifestó que "los cargos de confianza son así, uno sabe cuándo ingresa pero no cuando sale; los cambios son necesarios porque se impulsa nuevas fuerzas pero siempre con el mismo objetivo".

Finalmente el nuevo responsable de dirigir el principal nosocomio regional agradeció la designación e hizo una remembranza de las gestiones anteriores señalando que todos hicieron su parte y él hará lo suyo a partir de la fecha.



Calificó que es un verdadero reto asumir el cargo y adelantó que algunos reconocidos profesionales lo acompañarán en su comité de gestión como es el caso de la Dra. Anita Rimarachín.

Se agradece su difusión.

Cajamarca, 06 de abril de 2015

DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN Y RELACIONES PÚBLICAS
DIRESA CAJAMARCA
